

סגולה לשלום



סגולה נפלאה
בכל יום חמישי ולייל שישי
לחן פורטוה לצדקה ולומר:
בזכות
רבי שלום
שכנא הגדול
מפראהבישט
ש'היה לנו
א'רוהיגער
ע'רב שבת
און א
פ'רילאכן
ש'בת

מוגש בהוקרה
על ידי גליון סגולת שלום פראהבישט
יוצא לאור על ידי מוסדות שטפנישט בארץ הקודש
03-579-03-03

שנה ה'
ליל שישי
פרשת חיי שרה
תשפ"ה

גליון
211

הנהגות ישרות * אמרות טהורות * סגולות * עובדין קדישין * תולדותיו * הכנה לשבת



תורת שלום

תורת הרה"ק רבי שלום מפראהבישט

אם היו יודעים כמה שאינו סובל את העולם היו משפיעים עליו זהב לרוב

"וה' ברך את אדוני מאד ויגדל ויתן לו צאן ובקר וכסף וזהב"
(בראשית כד לה).

הרה"ק מוה"ר שלום [מפראהבישט] היה חתן [בתו של] הרה"ק מוה"ר נחום מטשערנאביל [בעל 'מאור עינים'], והרב רבי שלום זל"ה היה הולך בבגדים מפוארים שיש ורקמה ועדי זהב, וחסידי הרה"ק מטשערנאביל חרה אפם על זה, ואמרו לרובם מטשערנאביל כי יאמר דברים כבושים לחתנו מהר"ש זצלה"ה. ואז היה קודם ראש השנה - אמר לו חותנו [זקנין] - אהובי חתני רבי שלום, עתה יבואו ימי הדין וצריכים אנחנו להיות חרדים מיום הדין, ולומר בכל יום לכל הפחות איזה קפיטל תהלים (כי לא ראו אותו עוסק במלאכת שמים - רק הלך תמיד משוטט בחצות וגנות ופרסדים, עם כל זה יען כי היה נכד) [בן] הרב רבי אברהם המלאך לא הרהיב בנפשו עוז לומר לו דברים כבושים, ואמר לו רק ראשי פרקים כי יאמר בכל יום איזה קאפיטל תהלים, והוא יבין כוונתו).

השיב אותו: 'פעם אחת ישבה תרנגולת על ביצים, ביצי אווזות ולא ביצי תרנגולת, והיו לה אווזות ולא תרנגולים, אבל התרנגולת לא ידעה ולא הרגילה חיותם לשוט על פני המים, ויהי כי ראתה כי בניה משוטטים על פני המים הלכה משוטטת אנה ואנה לבקש עזרה לבקש עזרה ותשועה לבניה האומללים, אבל היא לא הבינה כי כל חיותם הוא לשוט על פני המים, כן הוא הדבר עמדי'.
וסיים הרב רבי שלום זל"ה 'ווען דער עולם האט אונז געקענט וויא מיר קענען דעם עולם ניכט צי נעמען, העטן זיי אונז באשפיקעוועט מיט גאלדענע זייגעסרס מיר זאלן קענען דעם עולם צי נעמען' - אם היו בני עולמנו יודעים עד כמה אין אנו מסוגלים לסבול את העולם הזה הרי שהם היום משפיעים עלינו שעוני זהב כדי שנוכל לסבול את העולם הזה). ומאז והלאה לא אמר לו דבר?'

דברים ערבים, ח"ב ערך הרה"ק מרח"ץ אות 1

השלמות וציונים

מדך שלומי אמוני ישראל להוסיף אומן בתורה ותפלה ולהתעורר בתשובה ובמעשים טובים בימי הרצון האלה, ודרכו של רבינו הרה"ק מפראהבישט היה להשיבם בבוקר ולהתפלל מהר, ואחר כך בא לביתו ולקח את מקל התפארה שלו בידו אחר שקישט את עצמו, והלך ליער והתמחמה שמה עד סמוך לערב, ושם לביתו להתפלל מנחה ולא ראו ממנו שום עבדת שמים, כאיש פשוט. וחקני החסידים של הרה"ק מטשערנאביל ז"ע לא יכלו לסבול זאת וחרה אפם על האברך הזה שמבלה ימיו לרק בטיולים ליער וכדומה, ולא יכלו להתאפק ונכנסו אל רבם הקד"ו ז"ע בקובלנא על חתנו כי הוא מתנהג כאיש עם הארץ, ולבושת יחשב. ושלה הרה"ק מטשערנאביל לקרוא את רבינו הרה"ק מפראהבישט שיבוא לפניו, וכאשר עמד לפניו התחיל לומר לו דברי תוכחה כי הנה מדך האברכים בהגיע ימי חודש אלול להתפלל בצבור וללמוד אח"כ כשהם מעוטרס בטלית ותפילין, ולומר תקוני זורח ותהלים וכדומה, ואתה בני אינך מתנהג כן ואתה מבלה את עתך בדברי ריק, לא נכון הדבר ואינו יאה לך לפי מקור מחצבתך. ורבינו הרה"ק רבי שלום ז"ע עמד והקטיב לכל דברי

1 בענין זה סיפר כ"ק אדמו"ר רבי חי יצחק מראחמיסטריווקא-ארה"ב זצ"ל (אמרות טהורות, סיפורי קודש ח"א עמ' נה): לאחר חתונתו היה הרה"ק רבי שלום שכנא ז"ע סמוך על שולחן חתנו-זקנו הרה"ק המאור עינים ז"ע בפראהבישט, ולאחר זמן התחיל להנהיג שם עדה. אופן הנהגתו היתה מתוך גינוי מלכות, באמרו כי יש בזה דרך לעבדת ה', שיחשוב היצר הרע שכבר לכדו ברשתו, 'ער זאל מיינע ער האט מיר אין זיין נעץ!' וממנו נמשכה דרך זו לצאצאיו הרה"ק רבי ישראל מרח"ץ ז"ע ובניו הקדושים אחריו, שהיו נוהגים בדרך מלכות ביתר שאת וביתר עוז כידוע. עכ"ל.

2 סיפור זה הובא מעט בשינוי בספר כרם ישראל (פרק כא אות ז) בשם אדמוה"ו מטשארטקוב ז"ע שבתקופה שאחרי נישואי רבינו הרה"ק מפראהבישט ז"ע היה סמוך על שולחן חתנו-זקינו הרה"ק בעל 'מאור עינים' ז"ע, וכאשר הגיעו ימי חודש אלול אשר

נתיבותיה שלום

תולדות רבינו הרה"ק רבי שלום הגדול מפראהבישט ז"ע
הקשר עם הרה"ק הרבי ר' ברוך ממעזבוז' ז"ע - ו - פרק טז

אדמוה"ו בעל התניא ז"ע היסה את אותו תלמיד שלא יכניס את ראש בין ההרים הרמים באמרו: "אם חושב אתה שהיתה זו מחלוקת פשוטה אינך אלא טועה, היתה זו המשך המחלוקת שהתקיימה בין שאול לבין דוד".

חסידי אחד הגיע אל אדמוה"ו הרה"ק בעל התניא ז"ע אשר היה נראה כי יש לו חלק במחלוקתו של רבינו הרה"ק מפראהבישט ז"ע עם הרה"ק ממעזבוז' ז"ע ופתח את פיו בדברים, להצדיק את צד רבינו הרה"ק מפראהבישט ז"ע. כאשר שמע זאת

שבת היא מלנחם ונחמה קרובה לבוא * לעילוי נשמת הרה"ח יצחק זאב בהרה"ח מאיר צבי סלמון ז"ל

